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Ordinært LSU-møde  
Dato: 21. september 2015, kl. 10:00-12:00 
Sted: Mødelokale 1590-231 
Medlemmer: Jørgen Kjems (formand), Trine Møller Hansen (næstfor-

mand), Arne Nylandsted Larsen, Peter Thostrup, Annette 
Wandahl, Claus Buus, Morten Foss, Simon Frølich, Jeppe 
Vang Lauritsen, Rikke Louise Meyer, Mads Slot Vinding, 
Henrik Birkedal (supp.), Ove Kristian Lillelund (supp.), 

HR-partner: Charlotte Illum Nielsen (CIN) 
Gæster: Jesper Kjærgaard Graversen (JKG) er inviteret til pkt. 3.a 

  
Afbud: Morten Foss 
Fraværende, HB, OKL 

Referat af ordinært LSU-møde 21. september 2015 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt. 
 

2. Godkendelse af udkast til referat 
Referatet blev godkendt. 
 

3. Orientering fra formand 
a) Økonomi 
JKG var inviteret til at deltage i dette punkt og gennemgik Forecast 2/2015 med 
fokus på opgjorte og bogførte regnskabstal per. 31.08.2015 
 
b) Personale 
Formanden orienterede udvalget om, at der er opslået stilling som videnskabelig 
koordinator med ansøgningsfrist per 24. september 2015, og at der bliver slået et 
lektorat op til besættelse i det nye år. Lektoratet er en indlejret stilling i CDNA. 
 
Formanden orienterede endvidere om, at Arne Möller har sagt op stopper med 
udgangen af november måned, og at der skal findes en ny TEM-person. 
 

4. AU personalepolitik 
HR-Partner CIN orienterede udvalget om, at der i det nye år kommer en opfølg-
ning på evalueringen af personalepolitikken, som har været behandlet i 35 LSU 
og LAMU og været workshop omkring.. 
En arbejdsgruppe under HSU har arbejdet videre med de indkomne kommenta-
rer, og der har været identificeret seks indsatsområder:  
(1) for omfattende i sin nuværende form, (2) manglende kendskab blandt med-
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arbejdere, (3) mere værdibaseret, (4) bedre kobling til de administrative retnings-
linjer, (5) nye emner skulle indgå og (6) ledelse. 
 
Arbejdsgruppen har lavet anbefalinger, som skal godkendes af HSU så der kan 
komme en ny revideret personalepolitik primo 2016. 
 

5. Kommende APV-undersøgelser 
Næstformand orienterede udvalget om, at den fysiske APV kører nu i september 
måned, og at medarbejdere har 2 uger til at besvare spørgeskema. Det er den 
første fysiske APV af iNANO huset. 
Der er introduktionskursus til handlingsplansystemet Rambøll APV, som næstfor-
mand deltager i. 
Rapport over indkomne svar kommer til medlemmer af den lokale AMO omkring 
uge 41, hvorefter AMO begynder på handlingsplansarbejdet. 
 
Næstformanden orienterede endvidere om, at den psykiske APV kommer i for-
året 2016, og at undersøgelsen vil køre i ugerne 9, 10 og 11.  
 

6. MUS-samtaler 2015 
Formanden orienterede om at der pågår en proces med at uddelegere til grup-
peledere at holde MUS-samtale med postdocs og ansatte ph.d.-studerende i 
grupperne. Det er ønsket, at MUS-samtalerne er færdige inden jul. 
 
AUHRA systemet bruges til MUS-samtalen, der ligger samtalevejledning og afta-
leskema til brug ved samtalen. Derudover er det muligt også at holde en mini-
MUS, en opfølgende samtale f.eks. halvvejs mellem den årlige formaliserede 
MUS-samtale. 
 
Der er ikke mulighed for administrativt at kontrollere om ledere holder samtale 
med deres gruppemedlemmer. På baggrund af spørgsmål om, hvordan en 
ph.d.-studerende skal forholde sig, hvis han/hun ikke bliver indkaldt til MUS-sam-
tale, diskuterede udvalget emnet og besluttede, at der skal sendes en mail til 
ph.d.-mailingliste med information om de kommende MUS samtaler samt hvor-
når de skal afvikles. I mailen skal der også stå, at såfremt en ph.d.-studerende 
ikke indkaldes til en MUS-samtale opfordreres han/hun til at kontakte Annette 
Wandahl med henblik på at få booket en aftale. 
 
HR-partner CIN bemærkede, at der findes en guide specielt til MUS-samtale for 
ph.d.-studerende på AU, og at guiden ligger tilgængelig på de interne medar-
bejdersider. Guiden findes både i en dansk og en engelsk version. 
 
Udvalget havde ikke specifikke ønsker til emner, der skal adresseres i efterårets 
MUS-samtaler. 
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7. Lønforhandlinger 2016 
Formanden orienterede om, at den kommende 2016-runde er en regulær an-
søgningsrunde modsat sidste runde, der omfattede både 2014 og 2015. 
 
I forhold til kriterier for lønforbedringer besluttede udvalget at tilslutte sig FSU’s 
lønkriterier fra sidste runde. 
 
Udvalget besluttede endvidere, at der for VIP-staben tilføjes et lokalt kriterie om 
tværgående projekter. Den præcise ordlyd af kriteriet skal formuleres og meldes 
ud sammen med de øvrige kriterier, når ansøgningsrunden for 2016 begynder. 
 
Medlemmer af udvalget udtalte ønske om, at forhandlingsbudgettet forhåbentlig 
bliver bedre end sidste år. 
 

8. Evt. 
Der blev stillet forslag om en tidskriftshylde i foyeren ved sofa til Science og Na-
ture magasiner. 
 
 
 
Mødet sluttede kl.10.50 
 
 

Venlig hilsen 
 
Jørgen Kjems    Trine Møller Hansen 
Formand for iNANO LSU  Næstformand for iNANO LSU 


